
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Albo on line 

Amm.Trasparente  

Consiglio di Istituto 

OGGETTO: Dispositivo dirigenziale per gestione provvisoria esercizio finanziario 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, 

concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 

VISTA la Nota n. 0051887 del 10 Novembre 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha differito i termini di redazione 

del programma annuale ai sensi dell’art.5 del D.I. 129 del 28/08/2018, prevedendo quanto segue: 

Ø  entro il 15 gennaio 2023, le istituzioni scolastiche predispongono il programma annuale; 

Ø  entro il 15 febbraio 2023, i revisori dei conti rendono il suddetto parere; 

Ø  entro il 15 febbraio 2023, il Consiglio d’Istituto delibera in merito all’approvazione del programma annuale. 

CONSTATATO che entro il 15 febbraio 2023, il Consiglio d’Istituto, con apposita delibera, dovrà provvedere all’approvazione 

del Programma Annuale 2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche della Direzione 

Didattica “San Giovanni” C.F. 80003950559; 

DISPONE 

La gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2023 dal 1° gennaio 2023 e fino alla data di approvazione del Programma 

Annuale da parte del Consiglio di Istituto. 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definitivi del 

Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

07
 -

 0
2/

01
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2023-01-02T10:41:56+0100
	TERESA ASSUNTA FIORILLO




